[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 мая 2025 года
	№ 786

Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета денежных затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при определении размера ассигнований из бюджета муниципального образования Узловский район, предусматриваемых на эти цели.
В соответствии с пунктом 11 статьи 12 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Тульской области от 14 февраля 2009 года № 1214-ЗТО «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности», на основании Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Узловский район V категории в размере (тыс.руб./км в ценах 2023 года):
6798,24 тыс.рублей/ км-на ремонт;
944,75 тыс.рублей/км-на содержание.
2. Утвердить правила расчета денежных затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Узловский район при определении размера ассигнований из бюджета муниципального образования Узловский район, предусматриваемых на эти цели (приложение).
3. Комитету по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации Узловский район и финансовому управлению администрации Узловский район обеспечить переход к финансированию расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования Узловский район по установленным пунктом 1 настоящего постановления нормативами финансовых затрат.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район (uzlovskij-71.gosweb.gosuslugi.ru) в сети Интернет и разместить на официальном сайте администрации Узловский район сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.
фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансовое управление

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству

	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству, Елагина М.В., 5-31-69